
Zápis z jednání výboru ČAAMK 14.5.2023 na XXXI. výročním sjezdu ČKS v Brně 

Účast: Dr. Berka, Doc. Danzig, Dr. Hoňková, Dr. Jirmář, Dr. Jojko, Dr. Karel, Dr. Krupička, Dr. Leso, Dr. Skalická, Dr. 
Veselý.                     

Omluveni: Prof. Elbl, Dr. Píšová, Prof. Táborský 

 

Informace o jednání: 

S ČASR o antikoagulaci DOAC u jiných typů arytmií než fibrilace síní – zatím nic nového, indikace zůstává jen pro FiS. 
Není ani pro flutter síní ani pro síňovou tachykardii. Toto je nutno dodržovat. 

S ČASS – Ambulance srdečního selhání. Jsou vytvořeny ve shodě s ESC. Péče o pacienty ideálně při vzájemné 
komunikaci mezi ambulantním kardiologem a Ambulancí pro srdeční selhání kardiocentra.  

S PS pro chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti – duplicitní kontroly v kardiocentrech a ve spádových 
kardiologických ambulancích po kardiochirurgických výkonech. Některá kardiocentra trvají na vlastních kontrolách. 
V tomto případě probíhají kontroly ve spádových kardiologických ambulancích jako obvykle a mimo to podle 
objednání rovněž i v kardiocentru.  

 

Příprava témat pro 7. sjezd ČAAMK v Olomouci 2024 – témata ve shodě s novými Guidelines, která budou 
prezentována na ESC 2023: 
- akutní koronární syndrom 
- kardiomyopatie 
- kardiologičtí pacienti a diabetes 
- nekardiální operace u kardiaků 
- infekční endokarditis 
- srdeční selhání – update 2023 
Dále:  
- geriatrická kardiologie se zaměřením na předoperační přípravu a antitrombotickou léčbu u „frailty“ pacientů 
- příprava kardiologických pacientů k nekardiálním operacím – postřehy a doporučení podle vývoje za poslední rok 
 
Výbor ČAAMK se vyslovil pro uspořádání společenského večeru v průběhu 7. sjezdu ČAAMK ve stejném formátu 
jako v minulosti – v hotelu Clarion po ukončení pátečního programu. 
 
 
Průtočnost kardiologických ambulancí. Stále se vyskytují případy, kdy některé kardiologická ambulance provádějí 
pouze akutní vyšetření, event. přístrojová vyšetření a nepřebírají pacienty do pravidelné péče. Zdůvodňují to 
kapacitními důvody. Dr. Jojko se pokusí zjistit názor plátců zdravotní péče a podle výsledku budou další doporučení. 
 
 
Národní kardiovaskulární plán. ČKS připravuje vypracování nového Národního kardiovaskulárního plánu. Vše je 
teprve na začátku. ČAAMK si je vědoma důležitosti správného zapracování problematiky ambulantní kardiologické 
péče, tak aby vše odpovídalo potřebám pacientů a umožňovalo to racionální fungování kardiologických ambulancí. 
Výbor ČAAMK bude ihned informován po obdržení přesnějších informací ohledně vypracování tohoto plánu. 

 

Členství v ČAAMK a v sekci geriatrické kardiologie. Všichni přítomní byli vyzvání, pokud ještě nejsou členy, aby se 
co nejrychleji přihlásili a tuto informaci rovněž předávali svým kolegům. Obdobně pro privátní kardiology je výzva 
k členství v SAK (zaštiťuje Dr. Jojko) 

 

DOAC/NOAC – v letošním roce by měla být uvolněna generika a z toho důvodu bude snaha o možnost rozšíření 
preskripce i na praktické lékaře. Zatím jako „delegovanou“ možnost, po zavedení léčby DOAC kardiologem. Již 
probíhají jednání s prof. Táborským, který si vzal tuto problematiku na starost. 



 

Volby do výboru ČAAMK – proběhnou na podzim 2023, elektronicky, dvoukolově, podle platných stanov ČKS. Byla 
zdůrazněna naléhavá vhodnost účasti těchto voleb s výběrem vhodných kandidátů z řad ambulantních kardiologů. 
Vše i s přihlédnutím k věku tak, aby byla zajištěna kontinuita práce do dalších let, současný výbor stárne. 

 

Výbor ČAAMK se zabýval větší informovaností členů ČAAMK. Bude snaha o rozesílání zápisů z jednání výboru, 
rovněž i dalších důležitých informaci všem členům ČAAMK, kteří poskytli ČKS své emailové adresy. Toto by mělo 
vést k většímu zapojení jednotlivých členů do práce ČAAMK. Dr. Karel zjistí, zda toto neodporuje GDPR. 

 

Další termín setkání výboru ČAAMK bude v průběhu Niederleho dne, 20. října 2023 v Praze.  

 

Zapsal: MUDr. Ivan Karel    


